
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสามง่าม 
เร่ือง  รายงานผลการประชุมสภาเทศบาล สมัยสามญั สมัยที่ 3 ประจำปี ๒๕๖4 

     

  ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ 
สมัยที่ 3 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 20 กันยายน ๒๕๖4 ซ่ึงที่ประชุมได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 21 กันยายน ๒๕๖4  

  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา
ท้องถิ่น พ.ศ.2547 หมวด 2 ข้อ 33 จึงจัดทำประกาศรายงานผลการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม  
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี 25๖4 เมื่อวันที่ 21 กันยายน ๒๕๖4 เพ่ือปิดประกาศ ณ สำนักงานเทศบาล
ตำบลสามง่ามให้ประชาชนทั่วไปทราบ รายละเอียดตามเอกสารรายงานการประชุมที่แนบมาพร้อมประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันที่   21   กันยายน  ๒๕๖4 
 
 

 
(นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
 



การประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ประจำปี ๒๕๖4 

วันจันทร์ที่ 20 กันยายน ๒๕๖4 เวลา ๑4.๐๐ น. 
ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

********************************** 

ผู้มาประชุม 

 
๑ นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย ประธานสภาเทศบาล 
๒ นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภาเทศบาล 
๓ นายมงคล  ยิ้มทะโชติ สมาชิกสภาเทศบาล 
๔ นายจิราวัฒน์  ปึงสุขสมบูรณ์ สมาชิกสภาเทศบาล 
๕ นายสกุล  บุญขจาย สมาชิกสภาเทศบาล 
๖ นายสุฤทธิ์  ป่าไม้ สมาชิกสภาเทศบาล 
๗ นางทิวาพร  โชครุ่งเจริญชัย สมาชิกสภาเทศบาล 
๘ นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์ สมาชิกสภาเทศบาล 
๙ นายทวี  สามบุญมี สมาชิกสภาเทศบาล 

๑๐ นายมิตร  เปี่ยมคล้า สมาชิกสภาเทศบาล 
๑๑ นายอำนาจ  ด้วงนิ่ม สมาชิกสภาเทศบาล 
12 นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม สมาชิกสภาเทศบาล 
13 นายณัฐพงศ์  แสนใจ เลขานุการสภาเทศบาล 

   
ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

๑ นายสมรัก  มีใจดี นายกเทศมนตรี 
๒ นายนพรุจ  เจริญสุข รองนายกเทศมนตรี 
๓ นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล รองนายกเทศมนตรี 
๔ นายสำราญ  สามงามนิ่ม ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
5 นายธนทร  พรเจริญกิจกุล เลขานุการนายกเทศมนตรี 
6 นายธนวัฒน์  ชโลธร รองปลัดเทศบาล 
7 นางสาวรังสิยา  จารุธรรมวัฒน์ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
8 นายศุภชัย วงศ์มณีประทีป ผู้อำนวยการกองช่าง 
9 นางบุษบา  ม่วงนา ผู้อำนวยการกองคลัง 

10 นายภูวเดช  จันทร์สนธิ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
11 นางณัฐธิกา  จันทร์มา ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
12 นางสาวสริตาภร สุวรรณดี ผู้อำนวยการสถานศึกษา 
13 นายภูเทพ  ธันย์วรเดช หัวหน้าฝ่ายแผนงานฯ 
14 นางสุวิจิน  เนตรโพธิ์แก้ว หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
15 นางสาวกนกวรรณ สุขชนะ นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
16 นางสาวณัฐชลีพร  รัตนชัยสิทธิ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
17 นางสาวณัฐวิภา  พัฒน์ไทยสงค์ พนักงานดับเพลิง 

/เริ่มประชุม... 



 - ๒ - 
เริ่มประชุมเวลา 14.๐๐ น. 
นายณัฐพงศ์  แสนใจ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ขณะนี้สมาชิกครบองค์ประชุมแล้ว ขอเชิญท่านประธานสภาเทศบาลตำบล 
สามง่าม จุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระฯ ต่อไป  
 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้ว ขอเปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ 
สมัยที่ 3 ประจำปี ๒๕๖4 วันจันทร์ที่ 20 กันยายน ๒๕๖4 เวลา 14.00 น. ณ ห้อง
ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 

 
ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย
ประธานสภาเทศบาล 

- ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่อง ที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ  
- สำหรับในวันนี้ไม่มีเรื่องท่ีจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี ๒   เรื่อง การรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย
ประธานสภาเทศบาล 

- ต่อไปเป็นระเบียบวาระที ่ ๒ เรื ่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564 

- ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลตำบลสามง่ามตรวจสอบความถูกต้องของรายงาน 
การประชุมว่ามีส่วนไหนที่จะต้องมีการแก้ไขเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ (ไม่มี) 

- ถ้าที ่ประชุมเห็นว่ารายงานการประชุมไม่มีส่วนใดที ่จะต้องแก้ไขเพิ ่มเติมอีก  
ก็ขอมติที่ประชุมเพ่ือรับรองรายงานการประชุมด้วย ครับ 

ที่ประชุม - ม ีมต ิเห ็นชอบเป็นเอกฉันท์ในการรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล                    
สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 ประจำปี ๒๕๖4 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2564 

 
ระเบียบวาระท่ี  3 ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติกันเงินโครงการงบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่ง

สาธารณูปโภค (กองช่าง) 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 3 ญัตติ เรื่อง ขออนุมัติกันเงินโครงการงบลงทุน ค่าที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (กองช่าง) 

- ขอเชิญ ฝ่ายบริหาร ชี้แจงรายละเอียด ครับ 
  
นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล 
รองนายกเทศมนตรี 
 
 
 
 
 
 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล รองนายกเทศมนตรีตำบล 
สามง่าม ขอเสนอญัตติเพื่อขอความเห็นชอบ ขออนุมัติกันเงินโครงการงบลงทุน ค่าที่ดิน
และสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โดยมีหลักการและเหตุผล ดังนี้ 

หลักการ 
ขออนุมัติกันเงินไว้เบิกตัดปี งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้าง

สิ่งสาธารณูปโภค จำนวน 4 โครงการ รายละเอียดดังนี้  
1. แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน หมวดค่าที ่ด ินและ

สิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางถนนเศรษฐวิถี ซอย 28 หมู่ที่ 4 ตำบลลำลูกบัว ขนาดผิว
จราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.05 เมตร คิดเป็นพ้ืนที่ 1,600 ตารางเมตร  

 (ตามแบบแปลน... 



 - ๓ - 
นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล 
รองนายกเทศมนตรี 
 

(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสามง่ามกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น                  
(พ.ศ.2561 – 2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 เพิ่มเติม
ครั ้งที ่ 1/2563 (หน้า 18 ข้อ 27) งบประมาณตั้งไว้ 476,000 บาท โอนเพิ่ม 
105,000 บาท งบประมาณคงเหลือ 581,000 บาท (ห้าแสนแปดหมื่นหนึ่งพัน
บาทถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

2. แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน หมวดค่าที ่ด ินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านจามจุรี โดยการปูยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้า ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร  
ยาว 400 เมตร หนา 0.05 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 1,600 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน
เทศบาลตำบลสามง่ามกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) 
ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 เพิ ่มเติมครั ้งที ่ 1/2563  
(หน้า 199 ข้อ 16) และเป็นไปตามประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (ครั ้งที ่ 6) ลงวันที่  
9 กรกฎาคม 2563 งบประมาณตั้งไว้ 476,000 บาท โอนเพิ่ม 114,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือ 590,000 บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป 

3. แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน หมวดค่าที ่ด ินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง 
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางข้างโรงเจต้นสำโรง หมู่ที่ 3 ตำบลสามง่าม ขนาดผิวจราจร กว้าง 
4 เมตร ยาว 475 เมตร หนา 0.05 เมตร ไหล่ทางตามสภาพพื ้นที่  ค ิดเป็นพื ้นที่   
1,900 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสามง่ามกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562  
(หน้า 102 ข้อ 6) และเป็นไปตามประกาศแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.2561 – 
2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 (ครั ้งที ่ 6) ลงวันที่  
9 กรกฎาคม 2563 งบประมาณตั้งไว้ 565,000 บาท (ห้าแสนหกหมื่นห้าพันบาท
ถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

4. แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน หมวดค่าที ่ด ินและ
สิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายทางข้างบริษัท เอสพีเอ จำกัด หมู่ที่ 9 ตำบลสามง่าม ขนาดผิว
จราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 518 เมตร หนา 0.05 เมตร คิดเป็นพ้ืนที่ 2,072 ตารางเมตร 
(ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลสามง่ามกำหนด) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 
– 2565) ของเทศบาลตำบลสามง่าม ฉบับทบทวน พ.ศ. 2562 เพิ ่มเติมครั ้งที่ 
1/2563 (หน้า 12 ข้อ 11) งบประมาณตั้งไว้ 659,000 บาท (หกแสนห้าหมื่นเก้า
พันบาทถ้วน) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป 

ทั ้ งน ี ้ขออน ุ มัต ิก ันเง ินรวมท ั ้ งส ิ ้น 4 โครงการ เป ็นเง ินงบประมาณ  
2,395,000 บาท (สองล้านสามแสนเก้าหม่ืนห้าพันบาทถ้วน) 

  
  
 /เหตุผล... 
  



 - ๔ - 
นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล 
รองนายกเทศมนตรีส 

เหตุผล 
ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2564 เทศบาลฯ ได้ตั้ง

งบประมาณ งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค ไว้ใน
งบประมาณของกองช่าง จำนวน 19 โครงการ เนื่องจากรายได้ที ่เทศบาลฯจัดเก็บเอง  
และที่รัฐบาลจัดเก็บเพ่ือจัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่เป็นไปตามเป้าหมายใน
แต่ละไตรมาส โดยมีการจัดสรรเงินอุดหนุนให้แก่เทศบาลในไตรมาสที่ 4 ระหว่างเดือน
กรกฎาคม-กันยายน 2564 ซึ่งมีผลกระทบต่อการบริหารงานของเทศบาล โดยเฉพาะ
โครงการ ที ่บัญญัติไว้ในเทศบัญญัติต้องได้รับการจัดสรรให้มีงบประมาณเพียงพอ เพ่ือ
ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่า
ก่อสร้างสิ ่งสาธารณูปโภค จึงเป็นเหตุผลทำให้การดำเนินการ บางโครงการล่าช้า  
ไม่สามารถก่อหนี้ผูกพันและดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
เทศบาลจึงมีความจำเป็นต้องรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาเทศบาลตำบลสามง่าม รายละเอียด
ตามหลักการข้างต้น จำนวน 4 โครงการ เป็นเงินงบประมาณ 2,395,000 บาท  
(สองล ้านสามแสนเก ้าหม ื ่นห ้าพ ันบาทถ ้วน)  เพ ื ่อให ้ เป ็นไปตามระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 หมวด 5 การกันเงิน ข้อ 59 “ในกรณีที่มีรายจ่ายหมวดค่า
ครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้างยังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน แต่มีความจำเป็นจะต้องใช้จ่ายเงินนั้น
ต่อไปอีก ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรายงานขออนุมัติกันเงินต่อสภาท้องถิ่นได้อีกไม่เกิน
ระยะเวลาหนึ่งปี” 

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เพื่อพิจารณาอนุมัติ
ต่อไป 

  
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายอภิชา  พรเจริญกิจกุล รองนายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีข้ออภิปรายซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ (ไม่มี) 
- ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดมีข้ออภิปรายซักถามเพ่ิมเติม ขอมติที่ประชุม 

ที่ประชุม - มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ในญัตติ เรื ่อง ขออนุมัติกันเงินโครงการงบลงทุน  
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค (กองช่าง) 

  
ระเบียบวาระท่ี   4 ญัตติ เรื่อง รายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบล

สามง่าม พ.ศ. 2564 (ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล) 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที ่ 4 ญัตติ เรื ่อง รายงานการประเมินมาตรฐานขั ้นต่ำการ
จัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบลสามง่าม พ.ศ. 2564  (ฝ ่ายแผนงานและ
งบประมาณ สำนักปลัดเทศบาล) 

- ขอเชิญ ฝ่ายบริหาร ชี้แจงรายละเอียด 
นายนพรุจ  เจริญสุข 
รองนายกเทศมนตรี 
 
 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายนพรุจ  เจริญสุข รองนายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม  
ขอเสนอญัตติ เรื่อง รายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะของ
เทศบาลตำบลสามง่าม พ.ศ. 2564 โดยมีหลักการและเหตุผล ดังนี้ 

 /หลักการ… 



 - ๕ - 
นายนพรุจ  เจริญสุข 
รองนายกเทศมนตรี 
 

หลักการ 
ตามที่ สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี โดยสำนักงานคณะกรรมการการ

กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำนักงาน ก.ก.ถ.) ให้เทศบาลตำบล
สามง่าม ดำเนินการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำ การจัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบล
สามง่าม พ.ศ. 2564 ตามขั้นตอนและวิธีการประเมินตนเอง และ นำข้อมูลที่ได้รับจาก
การประเมินตนเองรายงานที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม เพื่อทราบ ตามหนังสือ        
สำนักงานปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี ด่วนมาก ที ่ นร 0107/ว 3576 ลงวันที ่ 2 
มิถุนายน 2564 ทั้งนี้ ให้นำผลการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะเสนอ
ผู้บริหารเทศบาล และรายงานที่ประชุมสภาเทศบาล เพื่อทราบผลการปฏิบัติงานของ
เทศบาล ต่อไป 

เหตุผล 
นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม ได้รับรองผลรายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำ

การจัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบลสามง่าม พ.ศ. 2564 เรียบร้อยแล้ว จึงขอ
เสนอรายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะของเทศบาลตำบลสาม
ง่าม พ.ศ. 2564 ให้สภาเทศบาลตำบลสามง่ามทราบ รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมา
พร้อมนี้ 

 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายนพรุจ  เจริญสุข รองนายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 
- สำหรับญัตติ เรื่อง รายงานการประเมินมาตรฐานขั้นต่ำการจัดบริการสาธารณะ

ของเทศบาลตำบลสามง่าม พ.ศ. 2564 เป็นญัตติแจ้งเพื่อทราบ 
ที่ประชุม รับทราบ 
  
ระเบียบวาระท่ี   5  เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ในระเบียบวาระที่ 5 เรื่อง อ่ืนๆ (ถ้ามี) 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีเรื่องอ่ืน ๆ ที่จะนำเสนอต่อที่ประชุมอีกหรือไม่ 
- ขอเชิญ นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภาเทศบาลตำบล 

สามง่าม 
  
นายขวัญเมือง 
พลอยศรีธรรมชาติ  
รองประธานสภาเทศบาล 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม ขอนำเรียนให้ผู ้บริหารและเพื ่อนสมาชิกทุกท่านได้รับทราบ
เกี่ยวกับคำขอบคุณจากประชาชนที่ทางเทศบาลของเราโดยการนำของท่านนายกสมรัก 
มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม ที่ได้นำงบประมาณไปขุดลอกคลองท่าสาร-บางปลา
คลองลำอ้ายเสาใหญ่ เพื่อเป็นการรองรับน้ำเหนือที่กำลังจะมาถึงและอีกอันหนึ่งที่กำลัง
จะดำเนินการ คือ ถนนสายหลังศาลเจ้านาย คลองท่าสาร-บางปลา พี่น้องประชาชน 
ได้ฝากขอบคุณมายังเทศบาลตำบลสามง่ามของเรานะครับ และได้มีเรื ่องร้องเรียน 
เพิ ่มเติมมา 2 เรื ่อง เรื ่องแรกเป็นเรื ่องไฟฟ้าแสงสว่างเส้นคลองท่าสาร -บางปลา  
เป็นไฟฟ้าแสงสว่างในโครงการของเทศบาลเรา ที่มีทั้งหมด 47 ต้น 47 โคม จากบ้าน
นายวิสุทธิ์ แซ่ลิ้ม ไปจนถึงบ้านผู้ใหญ่เดือนเพ็ญ สามพ่วงบุญ จากการตรวจสอบปัจจุบันนี้
ในจำนวน 47 โคม ใช้ได้อยู่ 26 โคม ส่วนที่เหลือติดบ้างไม่ติดบ้าง ส่วนอีก 21 โคม  

 /คือ... 



 - ๖ - 
นายขวัญเมือง 
พลอยศรีธรรมชาติ  
รองประธานสภาเทศบาล 

คือ หลุดหายไปเลยนะครับ ที่ชำรุดหลุดหายไปก็อยากให้ทางเทศบาลของเราได้
สำรวจเพื ่อซ่อมแซมเพิ ่มเติม อีกเรื ่องหนึ ่ง บริเวณถนนเส้นนี ้ในโครงการขยายไฟ
สาธารณะเทศบาลเราปักเสาไฟไว้คนละฝั่งของการไฟฟ้า คือ ปักไว้ริมคลองจะเห็นได้ 
ว่าช่วงที่มีการขุดลอกคลอง เครื่องจักรไม่สามารถทำงานได้สะดวก เนื่องจากว่ามีพื้นที่ใน
การเข้าไปทำงานน้อยทำให้การทำงานลำบาก เนื ่องจากติดเรื ่องของเสาไฟ สายไฟ  
อย่างไรก็ดีอยากให้พิจารณาย้ายเสาไฟไว้ฝั่งเดียวกับการไฟฟ้าในช่วงที่จะดำเนินการ
ติดตั้งโคมชุดใหม่ซึ่งเป็นเรื ่องที่พี่น้องประชาชนฝากมา อีกส่วนหนึ่ง ก็เป็นเรื่องไฟฟ้า 
แสงสว่างเหมือนกันนะครับ เนื่องจากการไฟฟ้าได้มีการขยายเสาไฟถนนลาดยางจากหัว
สะพานวัดตะโกสูงไปจนสุดประตูน้ำคลองท่าสาร-บางปลา เลยบ้านผู ้ใหญ่สุนทร  
สามงามยา มีเสาไฟที่การไฟฟ้าได้ขยายปักเสาไฟเสร็จเรียบร้อย จำนวน 37 ต้น ซึ่งยังไม่
มีไฟฟ้าแสงสว่าง อันนี้ชาวบ้านร้องขอมาว่าถ้ามีงบประมาณหรือสามารถดำเนินการให้ได้
อยากจะขอให้ติดตั้งไฟแสงสว่าง เนื่องจากการไฟฟ้าได้ตั ้งเสาไฟฟ้า จำนวน 37 ต้น 
เรียบร้อยแล้ว ระยะทางประมาณหนึ่งกิโลเมตรกว่าๆ แล้วก็ในช่วงของบ้านผู้ใหญ่สุนทร  
สามงามยา (ผู้ใหญ่พล) มีถนนทรุดอยู่ช่วงหนึ่งเลยบ้านผู้ใหญ่พลไปนิดนึงสาเหตุเกิดจาก
ในช่วงปีที่ผ่านมาเรามีการตั้งคันดินกันน้ำท่วมที่ใช้แบคโฮตัวเล็กเข้าไปล้วงแล้วทำให้ถนน
สไลด์ออกมา ยังไงก็ขอให้กองช่างช่วยไปตรวจสอบหน่อย เพราะเห็นชาวบ้านเอาไม้ไปปัก
กันไว้กลัวคนจะตกลงไปในช่วงนั้น จึงขอฝากทางคณะผู้บริหารและทางเทศบาลช่วย
ตรวจสอบให้ด้วยนะครับ ขอบคุณครับ 

นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภาเทศบาลตำบล 
สามง่าม ครับ 

- ขอเชิญคณะผู้บริหารชี้แจงครับ 
  
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

เรียนท่านประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล คณะผู้บริหาร และหัวหน้า
ส่วนราชการทุกท่าน กระผม นายสมรัก มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง่าม 

ตามท่ีท่านขวัญเมือง  พลอยศรีธรรมชาติ รองประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 
ได้นำเรียนเกี่ยวกับเรื่องการซ่อมโคมไฟ ก็อยากให้ทางท่านขวัญเมือง พลอยสีธรรมชาติ
รองประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม แจ้งรายละเอียดให้กับทางกองช่างอันที่จริงแล้ว
ทางเทศบาลได้มีการจัดเตรียมโคมไฟไว้เรียบร้อย ซึ่งทราบว่ามีการชำรุดเสียหายหลายจุด
ตอนนี้ได้ดำเนินการจัดซื้อไว้แล้ว ซึ่งจะดำเนินการซ่อมแซมให้ในเร็วๆนี้ จากที่ได้เพ่ิม
งบประมาณผ่านทางสภาเทศบาลเมื ่อครั ้งก ่อนก็คงจะเพียงพอ ในการซ่อมแซม  
และในตอนนี้ฝนก็ตกบ่อยไฟฟ้าก็ขาดบ่อย เมื่อสักครู่ก็มีผู ้ช่วยผู้ใหญ่บ้านหนองหนัง 
มาร้องเรียนกับผม ซึ่งผมก็จะแจ้งทางผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านไปว่าผมจะทำหนังสือถึงผู้จัดการ
ไฟฟ้าให้ เพราะในช่วง 3 คืนที ่ผ่านมาไฟฟ้าดับคืนละชุด ฝนตกนิดหน่อยก็ดับแล้ว 
เพราะว่าอาจจะมีงูขึ้นไปอยู่ตามตู้ไฟฟ้าซึ่งอาจทำให้ไฟดับได้ ก็น่าเห็นใจทางพนักงานการ
ไฟฟ้าที่ไฟดับตั้งแต่ 24:00 น ต้องไปซ่อมตอนกลางคืนจนถึงตีสี่ ตีห้า เพราะไม่รู้ว่ามัน
เกิดจากสาเหตุอะไร ทางเทศบาลก็จะทำหนังสือถึงการไฟฟ้าว่าจะดำเนินการแก้ไขให้ได้
อย่างไร เพ่ือจะได้ตรวจสอบว่ามีจุดไหนที่ชำรุด ทรุดโทรม ถ้าทางเทศบาลไม่ทำหนังสือไป
ก็คงจะไม่มีใครรายงานผู้จัดการไฟฟ้า เพราะฉะนั้นทางเทศบาลจะเป็นธุระดำเนินการ 

 /ทำ... 



 - ๗ - 
นายสมรัก มีใจดี 
นายกเทศมนตรี 

ทำหนังสือส่งให้และส่วนไฟฟ้าเส้นหมู่ที ่6 เส้นบ้านผู้ใหญ่พลที่มีเสาไฟอยู่แล้วก็จะให้ทาง
กองช่างดำเนินการติดตั้งโคมไฟที่เสาไฟให้ ส่วนโคมไฟที่ติดๆ ดับๆ ก็จะให้ทางกองช่างไป
ดำเนินการซ่อมแซมตามที่ท่านได้เสนอมานะครับ ขอบคุณครับ 

  
นายชูชาติ โชครุ่งเจริญชัย 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณ นายสมรัก มีใจดี นายกเทศมนตรีตำบลสามง ่าม ที ่ได ้ช ี ้แจง 
ในที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ครับ 

- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดมีเรื่องอ่ืน ๆ ที่จะนำเสนอต่อที่ประชุมอีกหรือไม่ 
(ไม่มี) 
- หากไม่มีสมาชิกท่านใดจะเสนอเรื่องอื่น ๆ เพิ่มเติมอีก กระผมขอปิดการประชุม

สภาเทศบาลตำบลสามง่าม ในครั้งนี้ ขอบคุณครับ 
เลิกประชุม เวลา 16.30 น.  

 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้บันทึก/พิมพ์รายงานการประชุม 
 (นางสาวกนกวรรณ  สุขชนะ) 
 นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจทานรายงานการประชุม 
 (นางสุวิจิน  เนตรโพธิ์แก้ว) 
  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจทานรายงานการประชุม 
 (นางสาวรังสิยา  จารุธรรมวัฒน์) 
 หัวหน้าสำนักปลัด 
 
 
 
 (ลงชื่อ)    ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
 (นายณัฐพงศ์  แสนใจ) 
 ปลัดเทศบาล/เลขานุการสภาเทศบาล 
 
 
 
 

/คณะกรรมการ… 



 - ๘ - 
 คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ได้ตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบล
สามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ.2564 แล้ว เมื่อวันที่ 20 กันยายน ๒๕๖4 เวลา ๑4.๐๐ น.  
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลสามง่าม ชั้น 3 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 
 
 (ลงชื่อ)     ประธานกรรมการ  

 (นายสกุล  บุญขจาย) 
 
 
 
 (ลงชื่อ)     กรรมการ 

 (นางสาวจุฑามาศ  สามฉิมโฉม)  
 
 
 
 (ลงชื่อ)     กรรมการ/เลขานุการ 

 (นายสมชาย  มั่งชูพันธุ์) 
 
 
 
 รายงานการประชุมสภาเทศบาลฉบับนี้ สภาเทศบาลตำบลสามง่ามได้รับรองรายงานการประชุมสภา
เทศบาลตำบลสามง่าม สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2564 แล้ว เมื่อวันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2564 
 
 
 

(นายชูชาติ  โชครุ่งเจริญชัย) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลสามง่าม 


